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Årsberetning for Bestyrelsen   
De 14 måneder der er gået siden grupperådsmødet i februar 2020, har på alle måder været 
usædvanlige, også for vores spejdergruppe. Knap var det nye spejderår startet, før Danmark blev 
lukket ned, og fysiske aktiviteter med spejderne blev gjort umulige. De ugentlige møder måtte 
aflyses, og samme skæbne led alle de planlagte ture. Vi fik mulighed for at genoptage møderne kort 
før sommerferien under skærpede vilkår, og vi fik – heldigvis – nogle gode måneder med mere eller 
mindre normal mødeaktivitet hen over efteråret. 
Forsamlingsrestriktioner gjorde dog, at større arrangementer (Divisionssommerlejr, PLAN-kurser 
mm.) fortsat ikke kunne afholdes. Det samme gjaldt Sankt Hans-arrangementet på Blågårds Plads, 
som normalt er vores største, indtægtsgivende arrangement. Og i december gik bommen ned igen, 
og så var det nok engang hjem og kede sig på værelserne. I skrivende stund er der netop igen blevet 
åbnet for de udendørs aktiviteter, og vi håber alle, vi har set en total nedlukning for sidste gang. 

Heldigvis har vi nogle fantastiske ledere, der hele vejen igennem har knoklet for at etablere alle de 
tilbud, der nu kunne lade sig gøre under de givne forhold. Der har været afholdt hjemmespejd, 
online-møder, møder i skiftehold mm., og man fik stablet alternative, små sommerlejre på benene 
med kort varsel, så ingen skulle gå glip af dette spejderårets højdepunkt. I en tid, hvor det har været 
nemt at miste lysten til det hele, synes jeg lederne fortjener kæmpe ros og respekt for at være så 
insisterende på at gennemføre alt, hvad der overhovedet var muligt. 

Intet er som bekendt så skidt, at det ikke er godt for noget, og da Københavns Kommune etablerede 
en ”nød-pulje” til bl.a. forbedringer af foreningernes fysiske rammer, sprang vi straks til med en 
ansøgning. Vi fik derefter bevilget en stor sum penge, der gjorde det muligt at udskifte gulve, 
vinduer og døre i spejderhytten mod en relativt lille egenbetaling. Efterfølgende har frivillige 
kræfter ofret mange timer på at få spartlet og malet de indvendige vægge, og det er i det hele taget 
en hytte på et helt andet niveau der venter, når vi på et eller andet tidspunkt får lov til at slå dørene 
op for indendørs aktiviteter igen. 
I et år, hvor det heller ikke har været muligt at afholde forældre-arbejdsdage, er det skønt, at vi har 
haft mulighederne for at forbedre vores fysiske rammer så markant. 

Normalt skal det årlige grupperådsmøde være afviklet i februar, men grundet de særlige 
omstændigheder har DDS givet mulighed for, at det kunne afholdes senest medio april i håbet om, 
at det til den tid vil være muligt at afholde fysiske møder. Vi har valgt at benytte os af denne 
mulighed for udsættelse, selvom det, når disse linjer skrives, stadig ikke vides, hvad der kan lade 
sig gøre. 

I bestyrelsen har vi fastholdt den normale mødefrekvens med en kombination af online- udendørs- 
og almindelige møder afhængigt af, hvad der har været muligt. Vi fik heldigvis tilgang af to ekstra 
ledere sidste år, men vi er stadig nede på et absolut minimum, når det kommer til antallet af 
forældremedlemmer. Samtidig har jeg på grund af en ændret arbejdssituation meddelt, at jeg er nødt 
til at trække mig fra formandsposten. Det er derfor – endnu engang – utroligt vigtigt, at vi får flere 
forældre til at engagere sig i bestyrelsesarbejdet. Lederne gør, helt frivilligt, en kæmpe indsats for at 
give vores børn nogle fantastiske muligheder i deres fritid, men intet af dette kan lade sig gøre, hvis 
vi ikke som forældre bakker op og byder ind ud fra de muligheder, vi hver især har. 
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Årsberetning for Fuglebakke hytten 
Endnu et år er gået og der har selvsagt været 
mindre aktivitet med renovering af hytten end 
de øvrige år. 

Til jer der ikke kender hytten, ligger denne 
helt fantastisk i skoven ved et lille vandhul, 
lige ved indkørsel til spejdercentret Egemosen 
i Farum. Vi lejer grunden af Spejdercentret 
men hytten er vores, så vi kan sætte vores 
eget præg. 

Renoveringen har stået på en lang årrække 
men vi nåede lige før Corona nedlukningen 
og omkring sommer alligevel at mødes 4 
gange og vi er meget stolte af at have nået en 
milepæl i 2020 med at få færdiggjort 
sovesalen, så den nu kan benyttes.  

Der mangler forsat lidt lister og belysning, 
men ellers er den sidste bræddebeklædning 
opsat, isolering i taget, loftsplader og de 
gamle køjesenge der har stået og ventet i 
årevis, er kommet på plads midlertidigt.  

Det er forsat tanken at øge antallet af 
sovepladser ved at tilpasse køjesengene, så 
man få én stor flade i stedet for den 
nuværende opdeling. Vi mangler også 
bænken foran brændeovnen – og ja selve 
ovnen skal også købes og installeres. Men 

først må murerarbejdet på skorstenen 
færdiggøres, da der er en del knækkede 
teglsten.  

Men som det er nu, er rummet pænt og 
brugbart.  
 
Vi vil gerne benytte muligheden for at 
fortælle lidt om de videre planer med hytten, 
hvor vi forsat mangler at få lavet den øvrige 
del. Dette bliver et kombineret køkken-
spise/alrum. Her taler vi om nyt gulv, 
isolering af ydervæg samt beklædning, måske 
lidt flere vinduer i rummet og samme øvelse 
med isolering af tag og opsætning af 
loftsplader.  Indretning af køkken i den ene 
ende og så skal vi også have ordnet selve 
indgangspartiet med garderobe og finishen på 
den skønne hems.  
 
Dette betyder at vi altid er åbne for forældre 
der har lyst til at bidrage med arbejdskraft. 
Der er også lidt udearealer hvor der af og til 
skal slås græs. Vi kunne også godt bruge 
nogle, der ville bruge lidt tid på at søge fonde, 
som kunne supplere vores brug af materialer 
og til inventar i hytte. 

På gensyn fra Fuglebakkehytteudvalget 
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Årsberetning for Minigrenen 
Minigrenen startede efter sommerferien ud 
med to nye ledere, som har brugt en del tid på 
at lære minispejderne at kende.  

Relativt hurtigt nåede vi til den konklusion, at 
de eksisterende patruljer var dysfunktionelle 
og vi ophævede derfor de gamle patruljer. 
Formålet dermed var at lære spejderne bedre 
at kende, før nye patruljer blev sammensat.  

Vi har arbejder med udvikling af basale 
spejderfærdigheder og kørt forskellige forløb 
igennem. Heriblandt kniv- og savbevis, mad 
over bål og hvem er jeg. I starten overtog vi 
det planlagte program fra de gamle ledere for 
at fuldføre de forløb som allerede var i gang 
sat.  

Vi har været afsted på sommerlejr og på 
weekendtur i Fuglebakkehytten. Begge ture 
har givet anledning til at tage forskellige 
spejdermærker som f.eks. 10 km mærket.  

På weekendturen blev minierne introduceret 
for deres første natløb, som var meget 
udfordrende, men også spændende for dem.  

Derudover har vi som alle andre grene, været 
udfordret af Covid-19 situation, som medførte 
at vi har kørt en del spejdermøder i 2 opdelte 
hold, hvor der max. måtte være 8 spejdere på 
hvert hold og dertil 2 ledere. Efter yderligere 
stramninger har vi forsøgt os med 
onlinemøder i tilsvarende opdelte hold.  

Onlineholdene er delt ind efter hvordan 
patruljerne skal se ud fremadrettet. 

 

Tur Lys Pionering Eksperimentarium Tur
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Årsberetning for Juniorerne 
Vores plan for spejderåret 2020 var bl.a. at 
pakke vores aktiviteter ind i fantasirammer for 
at gøre det sjovere at lære. Så vi startede året 
med at blive fanget på Knudefortet, hvor 
spejderne ved hjælp af koder, knob og 
besnøringer løste opgaver, så vi kunne slippe 
fri igen. Vi ville også være dygtigere til de 
udfordringer man møder på SuperDivi, så de 
næste mange møder var helliget 
lejrpladsopbygning og øvelser i samarbejde 
og uddelegering af opgaver.  

Men så kom Corona og alt gik i stå. Da vi 
måtte mødes igen, var vi klar med kortere 
patruljemøder, hvor spejderne lavede 
aktiviteter hver for sig: grave en bålplads ud, 
lave deres eget bål, pionere alene og træne 
koder. Og vi lavede vores eget Corona-råb 
som vi startede møderne med. Efteråret er 
brugt på ildtræning og kniv-, sav- og 
øksetræning samt at aflægge prøve til disse 
mærker. Vi slutter året af med Trangia 
champ-mærket, hvor vi bliver fortrolige med 
trangia og madlavning på denne.  

Alt sammen basale spejderfærdigheder, som 
er nødvendige for at klare sig, men som også 
giver en stor personlig tilfredsstillelse at 
kunne. Og det kan faktisk kræve en masse 

mod at tænde et bål eller lægge mere brænde 
på ilden. Eller at klatre op i højden, på noget 
man selv har pioneret. Så vi synes, at vi har 
nået vores mål om at få lært en masse 
praktiske færdigheder og trænet mod og 
samarbejde. 

Vi var på sommerlejr i Fuglebakkehytten, 
hvor alle lavede deres egen bivuak til 
overnatning, var på hejk med overnatning ude 
i skoven, badede i Buresø, tog 
Smagsdommermærket og havde tid til at 
udforske området og samle bær, der blev til 
syltetøj, lavet på bål. 

I oktober havde vi 4 Kolledage, hvor vi boede 
sammen i hytten fra torsdag aften til søndag 
eftermiddag. Spejderne planlagde både 
måltider og aktiviteter. Alle juniorer var med 
og det var nogle fantastiske dage. 
Vi holder fokus på ‘Børn lærer børn’ og på 
det gode, respektfulde samvær, præget af 
hjælpsomhed og omsorg for hinanden. Det 
gør vi ved at italesætte uhensigtsmæssig 
adfærd og tale, og direkte opfordring til at 
hjælpe og støtte hinanden. Samt ved at synge 
sammen, for vi tror på sangens evne til at 
skabe gladere mennesker.  
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Årsberetning for Troppen 
Vores vision for 2020 lød på at skabe modige 
børn og unge Året startede med at lære om 
førstehjælp, vi fik besøg af ’Robuste borgere’ 
der holdt kursus for troppen og de 3.års 
juniorer der havde lyst. Kurset bestod i at 
lære, hvordan man overlever større 
naturkatastrofer og længerevarende 
strømsvigt. 
 
Herefter ramte corona og alle var henvist til 
Hjemme-spejd. Her havde vi en tropsspejder 
som fik guld mærket. 
 
Vi startede op på online møder på Zoom; her 
startede vi med tv køkken og tog mærket 
Masterchef, som fortsatte indtil 
sommerferien.  
 
 
Årets sommerlejr gik til Sorgenfri ved Virum 
hvor vi sejlede i kano. Turen gik fra Furesøen 
ned igennem Mølleåen og videre ud på 
Lyngby sø og Bagsværd sø. På årets 
sommerlejr havde troppen selv skullet 
planlægge, hvad menuen skulle stå på for at 
kunne få færdiggjort deres Masterchef mærke. 
Før vi kunne komme i kanonerne, fik 
spejderne taget svømmemærket for at teste 
deres svømmefærdigheder og viden om 
sikkerhed i og omkring vand, så der var styr 
på sikkerheden, inden de skulle ud og sejle. 
De dage hvor vinden blæste for meget til at vi 
kunne sejle, var vi ude og geocache, og 
spejderne var ude på en forenklet udgave af et 

orienteringsløb med et tvist, som lederne 
sendte til spejderne undervejs.  
 
Efter sommerferien fik vi 10 spejdere op fra 
juniorerne, hvilket har betydet at troppen for 
første gang i mange år nu har to patruljer.  
 
Vi startede det nye spejderår med en 
oprykningstur, turen gik til Fuglebakkehytten, 
hvor spejderne selv skulle finde frem fra 
Farum st. På turen fik spejderne deres nye 
patruljer, og der blev fundet patruljenavne 
(Syrlinger og Tiktak). Det var en weekend 
med masser af tid til hygge og til at lære sine 
patruljemedlemmer at kende igennem 
aktiviteter og leg. Weekenden blev sluttet af 
med et brag af et lagkage-natløb.  
 
Vi started også året med at holde et 
forældremøde, hvor der blev talt om 
forventninger til spejdere, ledere og forældre. 
Mens lederne og forældrene holdt møde, var 
spejderne ude at gå 5 km på forskellige 
måder.  
 
Det mærke vi startede ud med efter 
sommerferien var adventurespejd mærket. 
Herunder har spejderne deltaget på nogle 
forskellige løb som S-togs løbet, Cicero og 
USB. Spejderne har også patruljevis skullet 
lave deres eget adventure-spejderløb som de 
skulle afholde for den anden patrulje lige 
inden juleferien. 
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Årsberetning for Klanen 
Klan Krudt er i dette år (2020) blevet en aktiv 
klan med ca. 7 aktive medlemmer. Klanen har 
været på ture og planlagt møder ca. hver 
anden uge.  

I Klanen har vi hver forskellige aktiviteter vi 
interesserer os ekstra meget for og vi har 
derfor mange forskellige og varierede forløb 
og projekter i klanen, som vi udfører på ture 
eller til hverdagsmøder. Vi er også en klan, 
der godt kan finde på at holde spontane møder 
og udflugter.  

I 2020 har vi blandt andet været på skovtur, 
krabbefiskeri og haft filmaftener.   

Klanen er også startet på et vandreprojekt 
hvor vi går Danmark rundt. Her arrangerer vi 
små eller større vandreture, hvor vi vælger en 
distance langs vandet. Vi har også planlagt 
vores sommerlejr i 2021, som en vandretur, 
hvor vi skal omkring de danske Sydhavsøer. 

Mange hilsner og godt nytår, 

Klan Krudt 
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Planer for 2021 Minier 
 

I fremtiden vil vores fokus være rettet mod 
patruljerne og samarbejdet i patruljen. Vi vil 
fokusere på patruljeidentiteten og udvikling af 
PL og PA rollerne. Det vil oftest være de 
ældste spejdere, der vil blive tildelt disse 
roller, og fokus på betydningen af dette, vil 
være med til at ruste dem til deres tid som 
juniorspejdere.  

Patruljelederne vil få lidt mere ansvar for 
udførelse af opgaverne på spejdermøderne og 
indflydelse på de ting vi skal lave. Dette vil 
også give mulighed for at udfordre de ældste 
og mest erfarne spejdere i grenen. Vi vil sørge 
for at medlemmerne i patruljerne kender 
hinanden og hinandens grænser. På denne 
måde bliver spejderne trygge i deres patruljer, 

og det giver dem et trygt rum hvor de tør 
udfordre sig selv og prøve nye ting. Vi håber 
at spejderne tager rigtig godt imod disse 
tiltag.  

Vi glæder os til at kunne byde nye spejdere 
velkommen når restriktionerne lempes. På 
nuværende tidspunkt har vi 3 spejdere som er 
klar til at starte. Det er dog blevet aftalt at 
udskyde deres opstart indtil vi kan mødes i 
spejderhytten fysisk, da det vil være for 
overvældende at starte i et online forløb nu.  

Endvidere kan vi fortælle at vi får en ny 
lederassistent ved navn Solskin. Vi glæder os 
til at starte på dette samarbejde og introducere 
hende for minierne.  

 

Planer for 2021 Junior 
Vi håber at det bliver muligt at afholde 
SuperDivi og træner derfor videre med de 
praktiske spejderfærdigheder. Vi vil også 
fortsat arbejde på at give spejderne mere 
ejerskab over aktiviteterne, og inddrage dem i 
planlægningen. Vi har oplevet at dette giver 
både mere engagement og en større følelse af 
ansvar for udførelse af aktiviteten og for 
hinanden i patruljen.  

Vi har fået klanspejderne Vims og Sona med 
som hjælpeledere, det er vi meget glade for. 
Derfor har vi plads til flere i juniorgrenen, pt 
er vi 16 spejdere, og alle må gerne tage 
venner og skolekammerater med til møderne. 
På ventelisten er der 12 børn i 3.klasse som vi 
håber alle vil være spejdere hos os efter 
sommerferien; så vi bliver en stor gren. Men 
det giver en bedre dynamik at være mange, og 

der er altid nok til at løse opgaverne, selv hvis 
nogen er fraværende til møderne.  

Kolledage var så stor en succes, at det gør vi 
snart igen; det er både rart, udfordrende og 
udviklende for spejderne at være sammen i 
flere dage og selv stå for planlægning og 
udførelse af alt, både det praktiske og det 
sjove. Sommerlejren bliver en grenlejr i uge 
31, igen i år til Fuglebakkehytten. 
 
Vi vil fortsat have fokus på at udfordre 
spejdernes nysgerrighed, så de tør overvinde 
deres evt. frygtsomhed og komme ud af 
komfortzonen. Dette gør vi i et trygt og 
forpligtende fællesskab, hvor alle har en plads 
og ved, at der er brug for dem. Og hvor vi 
aktivt anerkender hinandens tilstedeværelse 
og indsats. 
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Planer for 2021 Troppen 
I 2021 er troppens fokus at gøre spejderne 
mere selvstændige. De skal lære hvordan man 
planlægger og afholder møder og ture uden 
leder. Vi skal arbejde med gøre os klar til 
vandresommerlejren på Bornholm; vi øver os 
med små ture frem til sommer. 

Vi vil have et fokus på at videreformidle det 
vi har lært. Her kommer arbejdet med PL og 
PA ind. Vi vil forsøge at alle spejdere prøver 
og mærker hvordan det er at stå for 
afholdelsen af et spejdermøde. I 2020 lavede 

troppen deres eget adventureløb og dette vil vi 
afvikle for juniorerne i løbet af året. 

I efterårs perioden vil vi starte forberedelserne 
til spejdernes lejr 2022. 

Vi sætter fokus på hvordan man bygger lejr, 
og her på en særlig måde der bliver afsløret 
senere. 

Ligesom resten af gruppen vil vi også have 
fokus på bæredygtighed, og have det med i 
alle de aktiviteter vi laver i løbet af året.  

 

 

Planer for 2021 Gruppen 
 

Hos Lersøparkspejderne vil vi i 2021 have 
fokus på det ben af korpsets udviklingsplan 
der hedder Bæredygtighed i børnehøjde. Som 
spejdere værner vi om naturen. Vi inddrager 
børn og unge i, hvordan og hvorfor vi træffer 

bæredygtige valg, og vi giver dem mulighed 
for selv at gøre en forskel for en bedre verden. 
Herud over vil bestyrelsen sætte styr på 
bestyrelsesarbejdet, få flere medlemmer i 
bestyrelsen i 2022 og lave en detaljeret 
udviklingsplan for 2022.

 


